xl.

Nos Otto etc. Tenore presencium recognoscimus profi.
tentes ad nostram presenciam vlricus filius Geroldi auz verti-
gen: et Berenhardus prepositus de Ruffano vice et nomine
Elisabete filie sue vxoris jam dicti vlrici resingnaverunt ad
manus nostras Jibere et voluntarie, curiam vnam sitam in
vertigen quam coluit predictus viricus cui ab uno latere co-
heret fluvius dictus Trelpach abalio latere bona Alberti dicti
weinziirl de Tyrol et bona (scti) petri ibidem et hinc inde
communia pascua receptis ab eodem Alberto Weinziirl pro
resingnacion¢ huiusmodi veronensium marcas viginti qua-
tuor pettentes instanter, ut eandem curiam jam dicto Al-
berto conferre dignaremur. Nos vero eorum precibus incli-
nati contulimus, et auctoritate presencium conferimus ad
rectum et legale feodum predicto Alberto, (et ejus uxori)
Irmgardi habendam et pacifice possidendam . promittentes,
pro nobis et heredibus nostris predictos einptores in ipsa cu. -
ria et in juribus eius manutenere defendere et warentare
prout'mos et ius consimilis feodi ‘postulat et requirit. Ad
hec eidem Alberto propter multa servitia nobis per eum ex-
hibita, hanc fecimus graciam specialem, quod de ipsa cue
ria et de omnibus aliis bonis suis ibidem sitis, nullam stev-
tam, nec' Raspenmal, nec vecturas, nec Jus aliquod Advo-
catale, nec aliqua alia servicia qualitercunque nominata fa-
cere et exhibere perpetuo teneatur. Et ab hiis omnibus idem
Albertus et omnes sui heredes sint liberi pariter et exempti
sine omniom nostrorum Purchgraviorum, prepositorum ,
Preconum et officialium, qui nunc sunt et'pro tempore fue-
rint, con&aﬂictione, quos. ab exactione tali nostre gracie
sub obtentu presentibus revocamus,

Inquorum omnium testimonium atque robur presentes
eis dedimus nostri pendentis sigilli munimine roboratas.
Actum et datum in Castro sancti Zenonis Inpresencia fide.

. 8°*
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lium nostrorum Ulrici de Matray, Jaeclini Pincerne, Lav-
rentii Dispensa'oris, Jaeclini Clavigeri de Tyrol, Heinrici
Stevblini, Gebhardi Janitoris et aliorum testium rogatorum.
Anno domini millesimo trecentesimo octavo vltimo die No-
vembris Indictione sexta.

XII. Exemplar antiquissimum Arch. Trident.

In nomine domini dei‘eterni. Anno incarnacionis eius
M. C. L. XXX. indictione VIIL die dominico qui fuit VIIL
Kal. ivllij ante ecclesiam plebis de bauzano in presentia Ma-
gistri Romani . Rodegerij presbiteri de maringan . Odulrici
capellani , Rodegerij de livo . Remberti de Sillo . Henrici
zupan . leonis de tirol . swikerij et fratris sui vtonis de mon-
talbano . bertoldi de grifferisten . Zuchonis et Egenonis de
formiano . Bernardi de bauzano et aliorum.

Cum plures boni homines de Comunitate plebium de
bauzano et de Kellare . Scilicet Johannes vilicus . Ropretus
livpemeaus . vrxo et alij octo de bauzano . Item Eori-
.cus . Artvichus . Elboinus . Adam . et alij octo de Kellare.
rogatu tocius Comunitatis . et consensu et precepto domini
Conradi Trident. Episcopi jurassent . discernere et consigna-
re sine fraude totum Comune intromissum vel inpeditum
a. XX annis vsque mado . scilicet pascua, nemora . stratas .,
semitteria . aquaria , ruzalia . aquarumque ductus . Et cum
predicti jurati Ex vtraque Comunitate XII segregassent et
consignassent predictum Comune . Dominus Conradus dei
gracia Trident. Episcopus satisfaciens peticionibus et vtilitati
totius Comunitatis prescriptarum plebium omnia de Comuni,
ad plenum eis aperiens tale statutum inter eos composuit,
tocius Comunitatis consensu. Quod nemo milex . Burgen-
sis vel rusticus aut alius presumat intromitere . vel vlterins
inpedire aliquid de jam dicto Comuni sicut a prefatis iuratis
est consignatum . et quando de eodem Comuani secare vo-
Inerint, comuni consilio secare debent . post festurn saucti
Johannis bapliste et non ante . e} prima die quando comu-
niter secare ceperint . tam milex quam burgensis et ruslicus
tam dives quam pauper . duos tantum secatores habeant et

(990 117 e

non plures . Quicunque vero talem constitutionem infringe-
re presumpserit et de predicto Comuni aliquid de cetero in-
tromiserit vel impedierit . si milex vel burgensis fuerit L
Librarum veronens. bando subjaceat . si vero Ruslicus fue-
rit, X lib. bando subjaceat . et qui prescriptam monetam .
vel tantum non habuerit valens, quidquid autem apud eum
inventum fuerit sibi aufferatur . 8i autem aliquis ex pre-
cepto vel consensu domini sui predictum pactum in aliquo
fregerit vel violaverit . X libras solvat . el dominus eius ex
cuius precepto vel consensu hoc fecerit . L librarum bando
subjaceat’. preterea quicunque milex . Burgensis . aut rusti-
cus aliquod nemus de sepedicto Comuni suiccenderit . penam
et amputacionem manus incurrat vel eam competenti preclo
a domino FEpiscopo redimat . Omnium vero predictorum
bandorum due partes reddantur domino Episcopo Trident.
et tercia pars Comiti de tyrol . et promisit prefatus dominus
"Episcopus .pro se suisque successoribus . et predictus Enri-
cus supan pro domino suo Comite Adelpreto de tiral . quod
nulli qui predictum pactum refringerit vel violauerit . ban-
num predictum dimittent.

XIIl. Cop. Arch, Trident.

Die mercurij xvirj Aprilis Tridenti, in platea comuni-
_ tatis prope fonlem, Presentibus etc. Ibique cum ad aures mei
iacobini de Crgmona iudicis, et vicarij facientis rationem in
curia Tridenti pro Domino fratre Henrico Dei gratia Epis-
copo Tridentino peruenerit, quod ser Galuagnus quondam
Domini Aymerij, Joannes quondam ser Pazetl, Dominicus
quondam ser Pelegrini de Costa, et Franciscus quondam ser
Odorici de Vilgazano Plebatus Persini, sint et steterunt hu-
cusque exempti et absoluti a prestatione coltarnm, deciarum
et quarumlibet factionum publicarum, quas populares de
Perzino facere consueverunt, et quod ipsi nunquam solve-
runt eas coltas - - neque corum Praedecessores tanquam No-
biles et Genliles, vt asserunt . Idcirco - - mando ser Nigro -
de villa aquae - - vt collectort coltarum . - quatenus ipse
Niger - - non malestet - - predictos Nobhiles - - donec.me-
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lins de predictis cognoverim veritatem etc. Anno domini
. ccc, x11j Indictione xj.